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Segins, Saak.
тяариші! 3m» в*е 
-иакяі вечері вже наспанії 

j .іскачевансьні морози ва 
м добре розтопились, так ш 

страшно доказати на двір. » 
по місті в бідьші

до

j—і арогульк*
МУСИТЬ

і чоловік стає більше привязаш 
” Усього тепла — сидіти в до* 

Молоде поколїне українського р.

УуГ; їотяй бн там й сибірські мі 
були на дворі, пускавсь на в 

gpgv - клідрівку. - ■
зимовою порою мало коїА то ...

„„є стрінута на дворі, тону уми 
ф втсить шукати за знакомими 
т і- коло теплої кухоньки: І я 

ь нападає чоловіка, прийшови 
звакомбго а Ного рівиож нема 

Lga_6o він також на тій самій д 
шукає знакомих. Тоді чол 

Цк тогя-нехЬтя, пускавсь дальше 
йому вандрівку і йде■мну

ум місце, шо напевно думає зди 
„ там когось b своїх знакомих. А 

місце? В “пул румі". То о; 
місце, де наші молоді хлої 

іурвичаїлись, заходити. Та се 
добре А погано.

*«

І у08ариші робітники! Чи вам 
[вмочилось .підчас літної пори | 
[бпи на формі від сходу до захс 
' сонця? Чи вам і тепер так дуже і 

«зо волочитись по “пул румах" 
І роздавати гроші ріжним неробам,
[ іізькн чекають на вас, щоб ви і 
[ вернули, з фармів і видерти від і 
1 ' потом зароблений гріі дювавим
і цас вже подумати за себе сам 

Час нам перестати волочитись І всяких усюдах іе тратити дорої 
[ час при грі в карги та пулі! Ча 

взятись до роботи та попраш
тя для себе самих, використати к< 
ву хвилинку часу, на образованє' 
fc самих та на науку! Використої 
те ввесь вільний час на власне доі 
і ваших товаришів робітників. Беї 
а до науки, бо наука, се найдо 
пяйннїйший і одинокий скарб, як 
яе в силі вам ніхто і в ніякий с 
сіб відібрати. Отже замість до 
рунів, приходїть до вечірної ШК( 
яку засновано минувшого тижня 
ходом заряду Укр. Роб, Дому в 
джайнї. Наука вже почалась в і 
згаданої інституції під " числом 

: Victpria Ave., і відбувавсь два 
зя иа тиждень, у вівторок і пятні 
вечером, о осьмій годині. На почг 
кожна побирати науку англїйс 
мови (включаючи граматику, 
дінг, читане і писане) рахунків, 

- країна.кої граматики, історії У 
їни, історії Канади і науку читаї 
явсаня по українська для стт 
так і для дїтий. — Покишо маєм 

і дного учителя в особі та П. Кро 
ра, але коли окаже СЯ потреба 
ия певні, що зможемо дістати < 
ше. Охотники, що бажали би хо. 
до школи, можуть приходити в з
ві вечері, коди відбувавсь наука, 
иожуть зайти до тов. Д. Юрке 
до Укр. Роб,- Дому будь кот 
дня після шестої години, а віл 
можуть дістати більше інформ 
відносно сеї справи. Рівночасно 
сить ся всіх читачів "Укр. Роб 
гай”, прийти Слідуючої неділі д 
дї Укр. Роб. Дому в Ріджайнї о 
тій гоїнні по полудни.

д.
о—о

Вінніпег, Ma

Я прочитав в“Укр. Роб. Вістяі 
пись т. М. Дацківного про роб 
чий рух та участь в нїм робіт 
зі збаражського повіту • і дуже 
Дію, що 'робітники з сего повіт: 
гарно організують ся. Думаю, 
сим заінтересують ся тепер 1 
вики з других повітів тай ÇT 
тслїдувати Збарашан. Бо й 

- кращого може бути нині для | 
ник,, як бути кдясово СЬВІД'
належати до робітничих орті 
ній і бороти ся за освободжеиє 
хляси як цілого людства у ь 
”ів капіталізму? Біда тільки і 
«ю не всі робітники розуміють 
воложене та історичне завд чі 
бітннчої кляси. Я рівиож пра

; 'В, мав негоду стикатись^ з р< 
і вами ріжних націй Та преріжні F сзялів і переконань. На жалі 
L ■>' признатись, шо більшість 

*оч і думає вже щось, то все її 
! *в не має ясного і-чистого ро

Чого сьвпотляду. Треба отже
іюватн'в сім напрямі без відт
*У, треба Постійно „рсьвідомля 
Дин другого, а побіда наша. ! 
лію, що наші товариші зі зі 
сьното. повіту не дрімають а
НююТь.

При нагоді взиваю всіх ро 
вів поширювати нашу роб 
*Рєсу. Де робітник не знаход
СЯ. чи то в фабриці, лісовій

І снстра-тенту Чи в майнах, всю 
і винен брата зі собою свої 
і бітничу газету, бо робітнича п 
І головним .фактором робітниче
І сьвідої А вели случає с

■о та робітнику не мав.cm
вивчите*

вись, а все таю» щось скорі
Me 1 другому

Ст

т
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на
ра за “овертайм” і два дол. на 
годину- за пращо в редїлю або 
сьвята. Поверх 100 кораблів 

ЛОНДОН. — Відбуло ся го стоялб безчинних з причини 
дотоване в кількох ювїях над страйку.

РІЖНІ МСТИ $5.000 . Dr. Hans HerschmanJ ДЛЯ~ ЧОТИРИ РОКИ впід час сего на полях 
під промінами сонця, або по 
темних Ио^ах, проливаючи 
свій піт і сльбзи, ранять ся, 
калічать ,ся і гинуть. А наці 
ланок гуляє по Нїцеї, звідки 
посилає адресу, на яку маєть 
ся йому вислати гроші зі

ра-
ШТСБУРҐ, ІЗ листопада. —

Властителі вуглевих копалень 
в дистрікті Пітсбург і цен- злукою їх в одну цілість. Юнії, 
тральній Пенсильванїї повідо- котрі згодили ся на злуку е слї 
мляють, що юнійні майнері зо дуючі: “Амалгамейтед Інджі- 
веїм не вертають до роботи, нірінґ Юніон”, “Сміт інджайн 
ломимо відклику страйково- Майкерс”, “Юнайтед Машін 
го приказу ^кзекутивою май- Воркерс”, “Смитс енд Страй- 
нерськоі ЮНІЇ. .

Такі і подібні вісті?

•я 12-13 сє 
а група ш

BLOCK341 80
Напроти штору Нона.

С. р. 
піднесла

чи-

1ШКАГО. — Комуністична 
Партія в Америці недавно зор 
ґанїзована з революційних е- 
лєментів старої соціалістичної 
партії; числить1 вже тепер по
верх 50.000 членів.

і палкий протест Спепвиіст по жіночим і мужесьжмм слабостям.
І військової диктатури 
сіна. При сій нагоді виго

лосив М. П. Макаренко, пред
ставник партії більшости ради
-------------- -у бесіду, приняту о-

члєнами ради й пуб 
гучними оплесками. 

“Явною річю е - сказав Ma 
— шо мимо наших рї 

протестів грозить нам 
диктатура. À поза диктатуро- 
ю скриває.ть ся монархізм... 
Ви добре зробили забороняю
чи тут сьпівати: “Боже царя 
храиї"; ви^не найдете більше 
в часаписях 4>ормулки “його 
імператорське величество” 
але я вам говорю монархія і- 
д$! Наші панове з кнутом в ру- 

. мвя^бувдючвть ея -* течуть 
як на передодні якогось сьвя-

1 Урядові години: — від L30 до ЗЛО; — від 6Л0 д»°в -вечером.І Телефон офісу: — МЕИН 1476;

керс ІЯструмент Мейкерс” і
про ста і “Бресворкерс Юніон”. Загаль- НЮ ИОРК. — "Длячого. ви- 

новиско страйкуючих майне- Не число членів в сій одній ве- голоджуєте російські немов- 
рів до вікликанястрайку, про ликій юнії буде виносити по- дята?” “Молоко для Москви!” 
голошеного зарядом юнії над верх пів мілїона. • Сек^тарем “Знесіть ‘Вльокаду!’’ “Ми е А- 
ходять з цілого краю. -злучених юній буде Том Мани, мериканкамй”. З такими нали

тими йшла по ТІятій Евню в 
ОКЛЕНД, Кал. — Громада Ню Иорку демонстрація «мілЬ- 

осіб заповнило по береги Me- людий напала 12 листопада на кох сот женщиц, всіх Амери- 
дісом Сквер Ґарден в наді- льокаль Комуністичної Партії канок, котрі не звертаючи у- 
лю, 9 листопада, домагаючи ся : j знйщила все, що вдало ся ваги на уливний дощ і полїці- 
вицофаня ^ американських ЗНИщИТИ. Умебльоване 1 літе- ю, машерувалн улнцями і до
війсь* з Росії і знесеня алїянт ратуру викинемо на улицю Л магали ся знесеня _ бльокади 
ськОЇ бльокади робітничої ре спалено Приміщене газети Р-осії. 
публики. Віч^було . скликане ,«Ворлд» здемольоваШ. Тоййж
організацією “Піпелс Фрідом в Значиій- части складала ся з НЮ ЙОРК. — Тут дуже вро 
Юніон”. На сім вічу обгово- Американського Легіону, 
рювано також страйки в Аце- біСМАРК, Н. Д„ 13 листопа 
рицї і недавні масові арешто
вана робітників.

Я „сам був недавно на ко* 
зацьких станицях, я бачив, як 
козаки проливали слези, я чув 
їх гіркі жалі і наріканя”.

Вертаючи до справи дикта
тури регеїіта Росії запитав Ma

ту' '
’ “Чи Кубань признала вдасть 

Крлчака?” ~
Голоси: “Ні”. „ .а
“Чи Дон, Терек, Грузія йо

го признали?” *•
~ Голосй: “Ні”. , ...... _,.....

Отже, яким "се правом Кол- 
чак в переговорах з антаитою 
промовляв від імени цілої Ро
сії, се .значить, від імени всіх 
иоигх деджав? - •
" і ; є і А '

В чиїм імейи він може гово
рити? Чи в імени уряду Хар
кова і Ставрополя? Чи він пи
тав про се народ?

"НІ, Пайове? Одної річні то 
есенціональиої не достає дик
татурі - - а саме права гово
рити від ніроду”.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА
п. КАМЕНЕЦЬКОГО

е Ьдюкжа, в іній виготовляє ся рецепта совісно і точио '*'*
, вказівок лікаря.

Пан Каменецькнй має довголїтау практику в внроблюваню ne- 
пепт на лїкарсіва, який також був аптикарец в військовім 

ли в Вінніпегу.
Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте 

негайно відворотною лочтою.

— ПІСЛЯ

НЮ ЙОРК. Білйііе як 10.000каренко:

.лїкарсіва -

KAMENETZKY’S DRUG STORE»

531 Selkirk Ave., Winnipeg, Man.

#rВСІ КНИЖНІ)
чисто обходжено дврлїтну річ 
ницю істнованя російської ре- 

да. — Губернатор ФрЬйііер о- публики. З того приводу від- 
голосив- вчер» в“копальнянім було ся богато віч.

- дистрікті воєнний стан і видав -----о
.. "ЄШЯЛЬН? проклямацію, що забирІі тим- 

конвенція стеитової Федерації г
Прачі, відбувша ся в почат- те він заявив, що
ках листопада, ухвалила попи - б сейчас отво
paV генеральний страйк в бор - н| •. *“населеУ буде 3аосм0тре- 
б, пращ з капіталом за свобо не ' Всї, що будуть ne- 
ду слова, преси , зборів. На т|| в ^
506 делегатів лише 20 голосу ,^ арештовані і поса-

. вало проти страйку. ‘ джені іо вязницї до часу, аж
“Я бачу там в долині нужден На сій конвенції ухвалено зістане зак.1ючена >тода межи 

ний віз, на пів знищений омж також резолюцію, в котрій п9 май кою юнїею ; власти- 
бус, на який всів національний ручае ся зелізиодорожним ро- -телями копалень. - Ро3поря- 
диктатор. Політичні мй)шо- бітникам, вуглекопам і робіт- джен£ губернатора мобілїзуе 
сти, власники - бо се вони никам в стал.внях злучити ся ^ ^и|| „ід 18 до 45 лїт „ 
уважають лише себе самих за: в одну велику, юнію і взаімно цїли введеня р03П0ряджень мі 
правдивих політиків, чіпають j себе попирати та у всіх спра- 
ся зі всіх сторін сего воза і хо вах спільно виступати.
чуть до него нас заПричи. Ні- Конвенція домагала ся та- і _ Q_
коли! Як в екраннім больше: кож освободженя політичних шіКАГО 13 тисгопада Ко- 
визмі ми не пішли з бодьшеви і індустріяльних вязнїв, осво- їстична* Партія скликала 
ками, ніяк в ультрамонархізмі боджен» індійських револю- • в „едїлю велике віче в цїл„ 
ми ие підемо з монархістами!” : ціонерів, державних в амери-

та. які лише є в Канаді і Зл. Державах можна дістати 
шій кннгарнн. '

'Пишіть також по наш новий ЗАГАЛЬНИЙ КАТА- 
ЛЬОІ' книжок, грамофонів і

Висилка замовлених товарів точна і негайна.
Отеє кілька книжок найновійшого накладу:

Історія боротьби віри з наукою ....................
Борці за правду .....
Робінзои Крузо .........

її політики .... 
промінь

в Haft щож доперва говорити
про сих, що служили гетьма-

S ■ :...... 4ЙЬіСкоропадському,чіГГик'
гельмови другому, або на мо- 
нархістичнім конгресі у Китві 
говорили про 150 міліонів руб 
лїв від Віяьгельма на відбудо
ву великої Росії, що. „творили 

' “полудневу армію”, або, що 
думали про лігу промислов
ців і фінансїстів? Вони повті
кали і приїхали до нас. У нас 
урядили ся вони з комфортом. 
Відтак вони відіхали далі 48 
поїздами. Приїхали вони до 
нас з малими подорожними 
торбами, а відіхали від нас з 
великими куфрами. Добре о- 
дягнені, бутці, вони проходжу- 
ють ся по бульварах і тут то 
в Ростові стріляють з револь
верів.*) Наші жінки і діти пра

із-

t. и.
ГПТСБі'РГ. ЛОНДОН. — Кореспондент 

“Таймса” доносить, що під
час виборчої кампанії в ‘Ав
стрії 500 жовнірів вломали ся 

1 до готелю Ііреміера Юза, 'од
нак їх відперла поліція, котра 
звела з жовнірами борбу.

КВЕБЕК, 13 листопада. — 
Дмитро Елїєв, болгарський ро 
бітник, зістав засуджений на 
12 літ вязницї за те, що мав 
в себе заборонену літературу.

TOKIQ/— 3 авторітетних же 
рел доносять, -Що Японія уді
лила Колчакови другу по
зичку в сумі 30,000.000 єн (о- 
коло 15,000.000 дол.) на сім 
процент. Сю позичку уділено 
під усліаєм, що гроші будуть 

відсьвяткованя другої річниці витрачені в Японії на одежу 
канських вязницях на бажане істнованя російської совітської і амуніцію для Колчакових 
англійських капіталістів; ухва блики Присутних було військ, 
лила протест проти антистраи

часово копальні під контролю

З фільозоф 
Соняшний
Цар Голод ...................................
Буквар з рахунками ....................

Замовленії шліть на адресу!

SKLAD KNYZOK
* 568 SELKIRK AVE., WINNIPEG, МАК.

■ стячих ся в проклямації про 
воєнний стан. Dr. S. RODIN

«ей щойно повернув з фронту після служби з сербською армією 
на фронті а Сальонїках і відтак в Мурманську в Росії,

створив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
в Royal Bank Building, на розі улиііь Main A Selkirk. 

Телефон: СТ. ДЖАН 3915
Урядові години — від 2 до 4 по полудни І від 6 до 8 вечером. 

Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774.

Натяк на атситант на Ряболова і 
Макарони зі сторони денікінівськнх
добровольців.

ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕНЕ ПОЛЬЩІ. о коло 5.000 робітників. Вступ 
кових і всіх реакційних зако- нд віче"Г був за оплатою.-— КОПЕНГ АГ А,—Отримано тут 
нопроектів, які стремлять До підчас ревізій в Шікаго ареш- донесене, що нд відбувшім ся

товано 185 робітників. | в Москві з’їзді меншевиків і
соціалістів революціонерів пра 
вого крила видано маніфест 
з зазивом вступати до совіт
ської армії.

о
В півофіціозній варшавській. мент, то видко діяльність сой-1 поневоленя робітничої кляси. 

“Газеті Польскій” поміщена е|му й уряду з сих чи инших; ^ гіг—о— -
стати під наголовком “Уваги j причий не е правильна. Пяти- 
на часі” про положене поль- прикметниковий виборчий за- 
ської держави. • Статю переда кон, видко, не дописав, мусів 
емо тут в цїлости : бути знасилуваний, а в наслї-

“Після одинайця'ги місяців док сего народне представниц- 
нашого змовленого державно- тво не е пропорціойальним від 

пише “Газета битєм політичних течій в на
роді. Уряд, якого зарядженя 
або недостача заряджень не є 
'згідна в постановами сойму, 
ще більше обезцїнюе і вико- 
ш.іявлюе запобігавчі або зрад 
ничі змаганя сойму. Вкінці 
склад законодатних зборів і у

I
КОНГРЕС ІТАЛІЙСЬКИХ 

СОЦІЯЛІСТІВ.
Соціялї- ВАШІНГТОН, 14 листопада, 

стична Партія в Швеції скли- 375.000 машиністів в Злуче- 
кала до найбільшої салі в них Державах голосують над 
Штокгольмі протестаційне ві- і генеральним страйком в звя- 
че в ціди запротестованя про- зи 3 зелїзничою ситуацією. То 
ти алїянтських правительств, „юсоване скінчить ся в кінці 
котрі домагають ся від всіх сего місяця. Секретар юнії 
держав застосованя єще сти- Джансон сказав: “Голосованє 
слїйшої бльДсади совітської відбуває ся над питанєм, чи 
Росії. Віче було таке числен- • мають машиністи вийти на 
не, що всї не влізли ся до' о-

ШТОКГОЛЬМ. галом організаційного ж ятя на 
занятих ^емлях.

Вирішено ще такі справи, як 
засноване національної каси 
для підмоги жертвам війни та 
політичних випадків, вибрано 
комісію для переведена зміни 
статута партії та довершеия 
вибору начальної управи пар-

— 4
Неминаючі затрудненя в. ну- 

: трі краю, повний розстрій у 
господарських відносинах і 
імперіалістичні апетити італій
ського уряду як в справі а- 
дрійського побережа так і ту 
рецькоі спадщини, з природи 
річи мусити викликати енер-

. . „ . страйк, если конгрес ухвалить ту. < - гічну контракцію ' серед Італії".
Дно і салі, так, що треба було протистрайкові закони і ббо- 12 листопада відбула- ся в ського протєтаріяту Є нею не 

дв; 3°даткові вязкові роз емчі суди в звязи полїційнім суді розправа про- ІГайний зворот на лїво задо. 
салі і в той спосіб вгдОуло ся 3 внесенем про зелїзниче зако- ти арештованих. їх оскаржу-1 к.ХА,РНТПИЯНР nnnur>1 ^импятіт

замість одного. На ві да^ство. '------------- --------- вано за участь в забороненійі для ботьшевизму
но не одно лишає до бажаня. чах ухвалено вислати депеші __0__ дїядьноети. Арештовані відмо-і * -
" Нам видасть ся, що в тім до робітників Англії, Франції, РИМ. 15 листопада. Серед вили ся признати суд і кождо-
лежить жерело повсталого ли і Італії і завізвати. їх. аби во- ЧИСЛа італійських соціялїстів, го з них засуджено по два мі- • поставлені «а йому оезотю
ха. А коли так, то льогічно ни стали в обороні рос. робіт- як, Зістали виключені з Швай- ся ці вязницї. , ] мії R __
буде в сім положеню поспіш- ників і селян. парії е Джіованні Фассіна, був о- : 1418 секцій, які репрезентуй
но відновити кабінет і сонм, : •£іо— ший мунїціпальний1 радний в МІЛВОК1, Віс."—■ Збори со-1 ли 68 008 управнених до гоїо-
які дають докази безсиля.а мо ■ • ВАШІНГТОН. — Італійський Мілині. Фассіна, коли був в ціялїстів, які відбули ся тут |.су ]-]0 д;сіа.сй над сучасним 
же u чогось гіршого, і які мо делегат на конференції праці Швейцарії в вересни і9і8 р., 12 листопада, номінували одно положенєм в краю та в сьвітї 
жуть нас погребати. в Ваіііінгтонї, Гіно Бальдесі, зістав засуджений воєнним су голосно кандидатом до конгре конгрес приняв дві резоно ії’

Пан мінїстер Войцеховскі, я : поставив внесене, щоби ся дом в Мілині на розстріленє су Віктора Л. Бергера, котро- Першу Бордіджі 1 
кий в своїх сеймових промо- конференція заявила ся за ми за дезерцію. ,го американський конгрес ви- ріШН0І мади 34 т
вах любить прибирати мен- ром з правктельством совіт- —о— ключив недавно з свойого ! j __ <?ерраті
горський тон, вмовляє соймо- ської Росії. Він домагав ся, що ВАШІНГТОН. Сенатська ю- складу. виборах до"пап ^ ■ 48'11
■її, шо “управа сіїльної руки” би конференція звернула ся до ридична комісія ріцщла поре- —о- „ Р-ям нт>
може бутіГ виходом з положе- : правительств алїянтських кра- комендуватн сенатові!, щоби ЛОНДОН, 13 листопада. Ня
ня. Ся стара пісонька може не і в, аби вони ■ почали сейчас ми закон про шпіонажу, виданий колам Ленін, російський боль- 
реконати хиба наївних або рові переговори з Росією, на час війни, остав і на даль- j шевицький премієр, вистав до ;
сих, що хочуть дати переко-: Бальдесі говорить, що не е ше в силі. комуністів в Туркестанї лист, | ПОСТАНОВИ КОНГРЕСУ ІТА-
нати ся. Уря^Гі сильної руки, большевиком, але спротивляє —о— в котрім каже, що привернене ЛІЙСЬКИХ СОЦІЯЛІСТІВ.
на які дивиліі ся ми перед вій ■ ся тому, щоби алїянтські пра- ЕССЕН, Німеччина. Дослід- комунікації межи совітською . .
ною, нічому не запобігали, а ' внтельства мали примушува- ники з “Дайтше Альгемайне Росією і Туркестаном “отвира • -'В1Ч1В>КЄ згадували ми про 
всьо загострювали до небу- ти російських робітників до Цантунг" -заявляють, що вони є дорогу для боротьби проти1 К0НГРес італійських соціялї- 
валих розмірів. Кождий у-1 иринятя такого правительства, відкрили межи німецькими ро- сьвітового імперіалізму, веде- СТ1В' я^си*1 покінчив ся 8 жов
ряд, що не може внлєгітиму- -якого вони собі не бажають. бітниками заговір, після кот- ного Великою Британією." ?ТНЯ в Больони. Навели ми дві
вати ся, що є сіячем добро- ] . —о— рого плямовано повалене тепе т,ог ~ ~...с î. ! Резолюції, які приняв конгрес,
дійств', є і буде завеїгди уря- ПАРИЖ. —.Газета “Популя рішного правительства і вста- " , ал". ЗіПІдчеркнули ми максималїстич
дом слабої руки, ^бо не буде ре”, стояча в обороні совітів. новденє робітничого правії- 3aBBf*eH€ ж>рнала Дї Догавт ний характер сих. Сьогодні 
посідати моральної поваги, видала в суботу, 8 листопада, тельства на подобу совітів, Ko лено ” лї!стопада на,зд ! оажаєм° яя* Іоповненя пода- 
■'Power- without right " (Власті, спеціальне число,- в котрім ши тре злучило би ся з теперіш- арештовано його редактора ти, - ще деякі резолюції та по-
без права), про яку Чезем ска- роко боронить совітського ним совітським правительст- і иднея -іаверса, президента станови, які згаданий конгрес
зав в одній зі своїх промов, правительства в Росії. Вона а- вом в Росії. В пропонованій т°ваР,*5гва поверну вши жов- приняв а приносить їх орган 
се " res • detestabilis et eaduea” І пелюе за викликанем гене- революції мали взяти участь Н1Р1В' °5° оскаР*е“° за *РИ- італійських соціялїстів “Аван- 
(річ мерзенна й.лиха). рального страйку, котрий би російські совітські офіцири. '”вальнни синдикалізм. Фла- ті .

закінчив політику француської Монахія, Брунсвік і ннщі міста п зяожетем j Одною з важнїйшнх точок
* Безробітє в Польщі: інтервенції в Росії. мають бути осередками рево-1 ь „ УКР>ЖН , • пР°"-і була справа окупації Італією

Соціалістичні посли Барлї- -о-— люційиого руху. > Фшвеос з!— ПР°ВІНЦІЙ 6>"ВШОІ АвстрП’
цкі. Перль і тов. поставили в НЮ ЙОРК. - Положене з _ -н>- тяП “nnottrTntL до які заселені у більшости неі-
варшавському сеймі нагле вне друкарським страйком е тепер ЛОНДОН. Англійські атаки _ . „р . *. ітників талїйськими народами. Про-
сецє в справі публичрих ро- більше скомпдіковане, ніж ко- на твердиню Кронштад, боро- кампанїю шоби І"Рилученя сих земель кон-
біт і помочі для безробітних.1 либудь передтим. Юнїя прес- нячу вступу до Петрограду, _ б Pe"'rpec підніс протест та дома-

В інтерпеляції взиваеть ся менів. котра мала вже закїн- коштували Англію 100 убитих " жовнїтн Р f ЄРИ ган€’ щоби сим народам по-
и _игряД, щоби він з уваги на се,”ТНГТО СТрайк,"П6становила пбзі ! моряків, втрату 6 менших ко- ж р в вропі. аволено порішити про свою
тич 5L» зростаюча язва недостачі стати дальше на страйку. Ю- ; раблїв і певну скількість літа- НЮ ЙОРК, 17 листопада. —; приналежність правом само-'
те- пріщї творить д.)я сот.ок тися нїя лайнотайпшиків, аби по- * ків. Тридневне бомбардоване Курс заграничних гроший hi-1 означена народів,

чів людий положене без вихо перти- пресменів, робить собі ! Кронштаду не мало спричини- шов ще більше в долину. Ан- Піднесено
дальше вакації. Льокаль прес- ти твердині жадної шкоди. глійський фунт штеряшгів ко- проти заборони властей поши
менів в Філадельфії прирік ' ~ —о—- трого нормальна вартість є рювати орган партії “Авангі”
виплачувати $7.50 тижнево НЮ ОРЛАНС. Зл. Держ. — j$4.86, зійшов в суботу на на теритощї окупованих об.іа
ню-йорським друкарам, аби 7.000 корабельних ладувачів $4.10, а француський франк, стий, проти обмежуваня сво-
лише борбу довести до кінця.' виграли страйк, діставши до- вартує лише половину. - боди політичних зборів та за

. . • V* ■

ДУБЛІН. 11 листопада вла
сти зробили наїзд на парля- 
мент Син-Фейнерів і арешту
вали 9 послів. Серед арешто
ваних є три син-фейнерські 
посли британського парлямен

. го житя 
Польска” — дійшли ми до сеї 
хвилини, де виразно зазначу-Р
єть ся загальне незадоволене, 
що з правої і лівої сторони чу 
ти революційні погрози, запо 
відаючі насильні перевороти. 
Управа державних справ no-

тії.і
Директором “АвантГ вибра 

ний тов. Серраті.винаняти єще
(“Вперед").

“фа-- І
хові” руки, місто подвигнути 
край — занурює його в упа.- 
док. Підчас коли ми у всіх а- 
бо майже всіх областях житя 
слабнемо, змагають ся ворожі 
нам сили. ’

Було би нерозумно звалю
вати цілу вину на плечі уряду, 
виновником є і сам народ, и- 
кий на рівні з урядом не до
ріс до завдань, накинених йо
му подіями сьвітової війни. 
Вже давно проголошено заса- 

, ду, що.кождий народ має та
кий уряд, на який заслугує>

Обходить нас головно зазна 
чений на вступі факт, що ми

ЩО ПИШУТЬ ПОЛЬСЬКІ 
ЛЮДОВЦІ?

Висказом сего останній кон 
ґрес італійських соціялїстів і

“Пшияцель Люду", орган 
людовцїв, помішуючи заяв)' 
Падеревського, що Польща ве 
де війну на приказ коаліції, 
подає .від себе такий комен
тар:

Значить, маємо далі керва- 
вити ся в інтересі і на приказ 
коаліції, а за се вона нам ве 

навіть чобіт для війська.
Ж*

проти тепе- 
голосами,
wacTKx в

і на зиму. Про ґданьск, 
нема

голосами."
(“Вперед"). Ш.іеск, Ораву й Сп:,:<. 

що й згадувати. Безінтересов- 
иість нашої дипльо-матії сми
ренність перед парисСки- 
ми приказодавцями перейшла 
вже всякі границі. Та народ 

більше самостійної > 
незалежної від посторонки* 
впливів політики та негайного 
покінчеля війни. Мільярдів, я- 
кі що місяця даємо на війну 

ні коалїнія^.ін 
Денїкін, ні Падеревскі з Дмов- 
ским, а платите будуть хлопи . 
й робітники в податках

I:
не подвигаємо ся, але упа
даємо, що катастрофальні по 
дії — принайменше теоретич
но — не е виключені, іцо -з 
долу і з гор(і грозять револю 
ційні перевороти. Сей грозя
чий революційний переворот, 
легкОважений ? через ріжних 
мудрагелїв, на перший погляд, 
повинен би задивляти й чуду 
вати. Дрібочку одначе. заста- 

О новленя викриває в сім при
родний .вислТд загального по
ложена. , ' ' Ailes, was ist, ist ver- 
nnenfting”, сказав ГегеЗь.

Коли істнує. парламентаризм 
і репрезентаційна управа опер 

' та аж' на пятиприкметяиковій 
виборній ординації, то могло 

: J би здавати ся, що ніяка рево 
людя не є можл'ивою, бо зав- 

' У ‘ Даток і головною заслугою 
f . парламентаризму є, бути кля- 

пою безпеченства, яка запобі
гає революційним вибухам : 

•переносить суспільні й полі 
ні конфлікти з вулиці на 
рен праводавчої палати і зву- 
жає широкі і безладні револю 
ційні рухи до тїснїйших парля 
ментарних боротьб. Колиж 
діеть ся інакше і істауе та за-
грожуе революційний фер:

" #■ Ù- ■ •

:

р.' жадає

■

№
не чза платить

Сьвітовнй запас вугля.

Міжнародний конгрес гео- 
льогів в Торонто, Обчислюю
чи між иншим сьвітовин за- 

вугля, прийшов до ось Я"
Америка

пас
г'Ч ких висновків:

5.105.5 ііЬїярдів тон. Ая*
1.279.5 міл. тон, Европа -»4Л 
міл тон, Океанія 170.4 міл т°*> 
Африка 57.8 міг тон - всьо
го запасу 7.397.5 мілїярдш тая 
При сьому слід зазначити, и-' 
у сьвітовій продукті 
яка виносила 1911 Р0*?'.1' . . 
міліонів метр, цент., > КР31*" 
займала семе цвісре (про»» 
ція 203 мшовів метр цент )'

також протест
ду- і що ся недостача праці мо 
же викликати суспільну ката
строфу : предложив внесе
не для зарядженя сій біді.
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